

Maiz egindako galderak (FAQ) Jardun

1.	Nola kontsulta ditzaket nire JARDUN datuak?	2
2.	Non kontsulta dezaket doktore-tesien zuzendaritzak, GRALak, MALak eta borondatezko praktikek egotzitako kredituen xehetasuna?	2
3.	Glosarioa	2
4.	2024-25 ikasturtean egotzitako merezimenduak lortzeko aldiak	4
5.	Zentro bakoitzaren kreditu-poltsaren tamaina (GD1)	6
6.	Zentroko poltsako kredituak esleitzeko prozedura (GAI1)	6
7.	Kredituak esleitzeko prozedura GAI2 itemean (Sailaren kudeaketa).	6
8.	Izan al daiteke GAI (Hasierako Gerora Aitorturiko Irakats Lana) balioa aurreko ikasturteetan tesi, GRAL eta MAL bidez grabatuta ditudan kredituen batura baino txikiagoa izatea?	6
9.	Zer da eta nola kalkulatu da UIA (Urteko Irakats Ahalmena?).....	6
10.	Zergatik aldatu da nire UIA (Urteko Irakats Ahalmena?	7
11.	Saileko irakaskuntza-banaketa aldatu behar al da kide baten UIAn aldaketak egin direlako?	7
12.	Aurreko deialdietan DOCENTIAZ programan lortutako ebaluazio bikain, bikain edo bikainaren aintzatespena galduko al dut?	8
13.	Nola banatzen dira IT6: Ikerketa-taldeetan parte hartzea itemaren kredituak?.....	8
14.	Zer egin behar dut 2024/25 ikasturteko nire irakaskuntza-enkarguan 2022/23 ikasturtean zuzendutako TFG edo TFMko zuzendaritzari dagozkion kredituak agertzen ez badira?8	

1. Nola kontsulta ditzaket nire JARDUN datuak?

GAURen, irakasleen profila, zure LDAParekin eta ohiko pasahitzarekin identifikatuz eta hurrengo ibilbideari jarraituz. GAUR/Irakaskuntza-eskaintza/JARDUN/Zerrendak/Irakasle eta ikertzaileen jardueren kontsulta.

2. Non kontsulta dezaket doktore-tesien zuzendaritzak, GRALak, MALak eta borondatezko praktikek egotzitako kredituen xehetasuna?

GAURen, irakasleen profilean, zure LDAParekin eta ohiko pasahitzarekin identifikatuz eta ibilbide honi jarraituz: GAUR / Irakaskuntza Eskaintza / Irakaskuntza Enkargua / PDF Dokumentua

3. Glosarioa

IAGd =Irakats Ahalmen Gordina. Honela kalkulatzen da:

$IAGd = (\text{asteko ordu kopurua, kontratuaren arabera}) * (30 \text{ eskola aste}) / (10 \text{ ordu/kreditu})$

ZM=Zuzenko Murrizketak. Honako hauen ondoriozko murrizketak dira:

- Kargu akademikoak
- Lizentziak
- Aldi baterako ezintasuneko bajak

IAGb = Irakats Ahalmen Garbia- Honela kalkulatzen da: $IAGb = IAGd - ZM$

JM= JARDUN gehigarriengatikoko murrizketak. [JARDUN plana](#)ren 1. eta 2. tauletan deskribatutako itemen bidez lor daitezkeen murrizketak dira. Hori kalkulatzeko, honako hauek hartzen ditugu kontuan:

- Hasierako_JM. Ikerketa/Transferentzia eta Gestioa/Irakaskuntza itemetan irakasle eta ikertzaileek lortutako murrizketen batura da.
IT_M (Gehienez 6 kreditu)
GI_M (Gehienez 6 kreditu)

Hau da, $\text{Hasierako_JM} = \text{IT_M} + \text{GI_M}$ (Gehienez 12 kreditu)

- JM. Modu eraginkorrean deskontatu daitezkeen Jardun murrizketak dira. Gehieneko balioa IAGb ren 1/3 da.

Hau da $JM \leq IAGb/3$

Beraz, $JM = \min [IAGb/3; (IT_M + GI_M)]$

GAI=Gerora Aitorturiko Irakats Lana. Gehieneko balioa IAGb /3 da, eta doktorego tesien zuzendaritzei, GRALak, MALak eta UPV/EHUko ikasketa ofizialei lotutako borondatezko kanpoko praktiken tutoretzei egotzitako kredituak batuta kalkulatzen da. Ikastaroa egin eta bi ikasturte geroago zenbatzen da. Hori kalkulatzeko, honako hauek hartzen ditugu kontuan:

- **Hasierako Gerora Aitorturiko Irakats Lana (Hasierako_GAI).** Irakasle eta ikertzaileei egotzitako kreditu guztien batura da, doktorego-tesiak zuzentzeagatik (Jardun planaren DD1 itema), MAL (DD2 itema), GRAL (DD3 itema) eta borondatezko kanpo-praktikak babesteagatik (DD4 itema). Datu hori agertzen da dagozkion ziurtagirietan (irakaskuntzakoak eta tesien zuzendaritzakoak, MAL, GRAL, etab.).

Hasierako_GAI = tesi GAI + GRAL GAI + MAL GAI + praktikak_GAI

- **Hasierako Gerora Aitorturiko Irakats Lan Efektiboa (GAI).** Irakasle-ikertzaileak deskontatu dezakeen Gerora Aitorturiko Irakats Lana da. Gehieneko balioa irakasle eta ikertzaileen IAGbren 1/3 da. Datu hori erabiliko da UIA kalkulatzeko

Dena dela, $GAI \leq IAGb/3$

Beraz, $GAI = \min [IAGb/3; (tesi\ GAI + GRAL\ GAI + MAL\ GAI + praktikak_GAI)]$

UIA = Urteko Irakats Ahalmena . Urteko Irakats Ahalmenak (UIA) adierazten du zer irakats obligazio dituen (kreditutan) irakasle-ikertzaile batek ikasturte osoan edo, aldi baterako irakasleen kasuan, dagokion kontratazio aldian. Arestian deskribatutako aldagaiak (IAGb, JM eta GAI) ezagutu ondoren, formula hau aplikatuz kalkulatzen da:

$UIA = \max [IAGb/2; (IAGb - JM - GAI)]$

UIL=Urteko Irakats Lana. Irakaslana UPV/EHUn emandako gradu eta unibertsitate master ofizialetan, edo parekagarriak diren UPV/EHUren beste ikasketa ofizial batzuetan (Eskola jarduera (ikasgelan, laborategian, mintegian edo kanpoko nahitaezko praktiken, practicumaren edo jarduera dualaren tutoretza), ikasturtean egin edo inputatu beharrekoa UPV/EHUko gradu edo master ofizialetan edo parekagarriak diren beste ikasketa ofizialetan). Jardun planaren item hauetan banakatzen da:

- **UI1:** Irakaslana UPV/EHUn emandako gradu eta unibertsitate master ofizialetan, edo parekagarriak diren UPV/EHUren beste ikasketa ofizial batzuetan.
- **UI2:** Irakasgai dualen (GRAL izan ezik), Practicumaren eta nahitaezko kanpoko praktiken tutoretza

IL=Irakats lana . Irakats lana da irakasle-ikertzaileek ikasturtean *araz* egin behar dituzten irakaskuntza jardueren multzoa. Ikasturtea hasi aurreko plangintza fasean, enkargu bati dagokio: hau da, irakasle batek bere gain hartu beharreko irakaskuntza lanari. Aldiz, ikasturtea amaitu bada, emandako irakaskuntzari dagokio (ziurtagarria).

Irakasle eta ikertzaileek irakaskuntza-enkarguaren dokumentuan ikusten duten datua da.

Nolanahi ere, bi osagai ditu $IL = UIL + GAI$

4. 2024-25 ikasturtean egotzitako merezimenduak lortzeko aldiak

JARDUN planaren itema	Errektoreordetza arduraduna	Meritua-efektua	Grabazio mota
IT1: Seiurtekoak	Irakasle-ikertzaileen arloko Errektoreordetza	2017/01/01etik 2023/12/31ra arte bizirik egongo da. Berriak 2024/07/30ean grabatzen dira eta Jardun 2024-25ean bistaratuko dira, baina ez dute irakaskuntza berrantolatzeraren behartzen.	Automatikoa gauero/Eskuz jaurtitako automatikoa
IT2: Nazioarteko ikerketa-proiektuak	Ikerketaren arloko Errektoreordetza	2022ko urte naturalekoak (gutxienez 3 hilabete)	Eskuz (Ikerketaren arloko Errektoreordetza)
IT3: Estatuko Planaren proiektuaren lidergoa	Ikerketaren arloko Errektoreordetza	2022ko urte naturalekoak (gutxienez 3 hilabete)	Eskuz (Ikerketaren arloko Errektoreordetza)
IT4: Artikulu berezia	Ikerketaren arloko Errektoreordetza	2022ko urte naturalekoak	Eskuz (Ikerketaren arloko Errektoreordetza)
IT5: Izen handiko zerrendetan edo aparteko sarietan egotea	Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordetza	2022ko urte naturalekoak	Eskuz (Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordetza)
IT6: Ikerketa-talde finkatueta parte hartzea	Ikerketaren arloko Errektoreordetza	2022ko urte naturalekoak (gutxienez 3 hilabete)	Eskuz (Ikerketaren arloko Errektoreordetza)
IT7: Dibulgazio-jarduerak	Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordetza	2022-23 ikasturtekoak	Eskuz (Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordetza)
IT8: Komunikabideak	Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordetza	2022-23 ikasturtekoak	Eskuz (Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordetza)
IT9: Ustiatzen ari diren lizentziak	Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordetza	2022ko urte naturalekoak	Eskuz (Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordetza)
IT10: Unibertsitate-Enpresa Gelak - Elkarteak	Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren	2022-23 ikasturtekoak	Eskuz (Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta

	arloko Errektoreordetza		Transferentziaren arloko Errektoreordetza)
IT11: Spin-off o Start-up	Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordetza	2022ko urte naturalekoak	Eskuz (Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordetza)
IT12: Kontratuak eta hitzarmenak	Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordetza	2022ko urte naturalekoak	Eskuz (Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordetza)
GAI1: Zentroko Kreditu-poltsa,	Zentroak	Zentroaren nahierara	Eskuz (Zentro bakoitzak)
GAI2: Saileko gestio lanak	Sailak	koordinatzailea: 2022-23 ikasturtea. Gainerakoak: sailaren nahierara	Sekzioaren koodinatzailea; Saila baloitzak eskuz. Gainerakoa: Eskuz (Irakasle-ikertzaileen arloko Errektoreordetza)
GAI3: Berdintasun-ekintzak	Idazkaritza Nagusia (Berdintasunerako Zuzendaritza)	2022-2023 urte naturalekoak	Eskuz (Berdintasunerako Zuzendaritza)
GAI4: Proyectos excelentes	Graduaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren arloko Errektoreordetza	2022ko urte naturalekoak	Eskuz (Graduaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren arloko Errektoreordetza)
GAI5: LPZko plaza aldatzea, ingelesezko profila gehituta	Irakasle-ikertzaileen arloko Errektoreordetza	2022-23 ikasturtean ingelesez irakastea eta hizkuntza-eskakizuna aldatzea 19/20 edo 20/21 edo 21/22 edo 22/23 ikasturteetan	Erdi-automatikoa ((Irakasle-ikertzaileen arloko Errektoreordetza)
GAI6: Euskera	Euskara, Kultura eta Nazioartekotzearen arloko Errektoreordetza	2022ko urte naturalekoak	Eskuz (Euskara, Kultura eta Nazioartekotzearen arloko Errektoreordetza)
GAI7: Cursos online	Graduondokoaren eta Etengabeko Prestakuntzaren arloko Errektoreordetza (eCampus Zuzendaritza)	2022-23 Ikasturtea	Graduondokoaren eta Etengabeko Prestakuntzaren arloko Errektoreordetza (eCampus Zuzendaritza)
GAI8: Batzordeak	Idazkari Nagusia	2023-24 ikasturtea	Eskuz (Idazkari Nagusia)

5. Zentro bakoitzaren kreditu-poltsaren tamaina (GD1)

[Tabla](#)

Banaketa horretarako irizpideak [JARDUN plan](#)aren 1. eranskineko 2. taulan kontsulta daitezke.

6. Zentroko poltsako kredituak esleitzeko prozedura (GAI1)

Zentro bakoitzak bere irizpideak ezarriko ditu esleipenerako, eta, azken buruan, Zentroko Batzarrak berretsi beharko ditu irizpide horiek. Grabazioa ikastetxeak edozein unetan egin dezake; izan ere, batzuetan, aitortutako kontzeptua ikasturtean zehar egindako jarduerekin bat etor daiteke. Kaltetutako irakasle eta ikertzailea grabatu eta hurrengo egunean islatuko da Jardun fitxan.

7. Kredituak esleitzeko prozedura GAI2 itemean (Sailaren kudeaketa).

Sail bakoitzak bere irizpideak ezarriko ditu kredituak esleitzeko. Sailak kredituak esleitzeko ezarritako irizpideak berretsi behar ditu Sail Kontseiluak.

Kredituak dagoeneko egindako jardueretan edo oraingo edo etorkizuneko jardueretan oinarritu daitezke.

8. Izan al daiteke GAI (Hasierako Gerora Aitorturiko Irakats Lana) balioa aurreko ikasturteetan tesi, GRAL eta MAL bidez grabatuta ditudan kredituen batura baino txikiagoa izatea?

Bai, baliteke.

Hasierako Gerora Aitorturiko Irakats Lana (Hasierako GAI) kontzeptuak aurreko ikasturteetako kreditu guztien batura islatzen du, tesi, GRAL eta MAL zuzendaritzengatik. Baina **Hasierako Gerora Aitorturiko Irakats Lana Efektiboak (GAI)** adierazten du zenbat kreditu hartuko diren kontuan urteko gutxieneko irakaskuntza-betebeharrak (UIA) murrizteko, eta gehieneko balioa IAGb/3rekin bat dator. Hau da, GAI kalkulatzeko, GAI_Iniziala gehienez ere IAGb/3rekin asetzen da. Nolanahi ere, jakina, enkargu osoa dagokion ondorioetarako ziurtatzen da.

9. Zer da eta nola kalkulatzen da UIA (Urteko Irakats Ahalmena?)

Ikasturtean zehar irakasle-ikertzaile batek eman behar dituen "arbelaren aurrean" kreditu kopurua da.

$$\text{UIA} = \max [\text{IAGb}/2; (\text{IAGb} - \text{JM} - \text{GAI})]$$

Non:

- IAGb Irakats Ahalmen Garbia da.
- JM JARDUN gehigarriengatiko murrizketak dira. [JARDUN plana](#)ren 1. eta 2. tauletan deskribatutako itemen bidez lor daitezkeen murrizketak dira
- GAI Hasierako Gerora Aitorturiko Irakats Lana Efektiboa da

Formula hori honela ere adieraz daiteke, hiru erregelatan oinarrituta:

1. Irakaste-ikertzaile guztiek gutxienez beren IAGb-ren erdiaren baliokidea den ordu kopurua erabili behar dute ikasturteko eskoletan (120 ordu, oro har).
2. Irakaste-ikertzaile guztiei aitortuko zaizkie, gerora aitorturiko irakats lanaren (GAI) kontzeptuaren barruan, tesiak, GRALak eta MALak zuzentzeagatik aurreko ikasturteetan lortutako kredituak. Irakats obligazioak murrizteari dagokionez, gehienez IAGb/3 aitortuko da efektiboki, eta 1. erregela betetzea izango da baldintza beti.
3. JARDUN murrizketak egingo zaizkien irakaste-ikertzaileei espedientean aitortuko zaizkie murrizketa horiek. Irakats obligazioak murrizteari dagokionez, gehienez IAGb/3 aitortuko da efektiboki, eta 1. erregela betetzea izango da baldintza beti.

10. Zergatik aldatu da nire UIA (Urteko Irakats Ahalmena)?

IT1, GAI1 eta GAI2 itemak urtean zehar alda daitezke eta UIAn aldaketak eragin. Era berean, zuzeneko murrizketak ere sor daitezke (kargu akademikoak, lizentziak, bajak) UIAren balioa aldatzen duten urteko edozein unetan.

11. Saileko irakaskuntza-banaketa aldatu behar al da kide baten UIAn aldaketak egin direlako?

Batzuetan saihestezina izango den arren (bajak, liberazioagatiko salbuespenak, etab.), orokorrean ez da gomendagarria izango banaketa aldatzea, eta hobe izango da urte anitzeko konpentsazioak egitea.

12. Aurreko deialdietan DOCENTIAZ programan lortutako ebaluazio bikain, bikain edo bikainaren aintzatespena galduko al dut?

Ez, araudiaren IV. eranskinean ezarritako xedapen iragankorren arabera, 2 kredituren aintzatespenari eusten zaio ebaluazioa bikaina bada, eta kreditu batena, ebaluazioa nabarmena edo bikaina bada 2024/25 eta 2025/26 ikasturteetan.

13. Nola banatzen dira IT6: Ikerketa-taldeetan parte hartzea itemaren kredituak?

Nork egiten du taldearen eskaera?

- Kredituak ofizioz esleituko zaizkie INei
- Taldeak kredituen banaketa erabakitzen badu, INk adierazitako epean egin behar du eskaera (2024ko martxoaren 25etik apirilaren 16ra).
- INk eskaerarik egiten ez badu, kredituak INari edo INei esleituko zaizkie.

Nola banatzen dira kredituak?

- Taldeak erabakitzen du kredituak nola banatu (gehienez 2 kreditu pertsonako eta gutxienez 0,5 kreditu pertsonako). Lehenetsita, 2 kreditu INerako eta gainerakoa esleitu gabe, INak eskatu ezean).
- Banatu beharreko kredituen gehieneko kopurua (IN barne) deialdiak ezartzen du, talde kontsolidatua (GIC) edo UPV/EHU taldea (GIU) den eta diziplinartekoa den edo ez kontuan hartuta.

Nola dakit nire taldea diziplinartekoa den?

- Taldeko kideren bat beste ezagutza-arlo batekoa bada (Zientziak; Ingeniaritza eta Arkitektura; Osasun Zientziak; Gizarte eta Lege Zientziak; Artea eta Humanitateak), taldea diziplinartekoa izango da.

14. Zer egin behar dut 2024/25 ikasturteko nire irakaskuntza-enkarguan 2022/23 ikasturtean zuzendutako TFG edo TFMko zuzendaritzari dagozkion kredituak agertzen ez badira?

Egiaztatu behar dut GAURen tutoretza horri buruzko urrats guztiak egin ditudala, adibidez, dagokion txostena igo dudala. Eta, ondoren, nire zentrora joan behar dut, GRAL edo MALari buruzko kudeaketa guztia behar bezala egin dela egiaztatzeko.